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ROK PAŃSKI 2022
W KRONIKARSKICH ZAPISKACH

PARAFII MIERZESZYN

1 stycznia: uroczyste rozpoczęcie Nowego Roku 
2022 na wszystkich Mszach świętych;
8 stycznia: panowie Franciszek Drozdowski 
i Piotr Stefański dokonali szczegółowych 
pomiarów przyszłej balustrady chóru 
muzycznego w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła;
14 stycznia: ogromne wichury w Mierzeszynie. 
Żywioł zniszczył m.in. stare drzewo w alei lipowej 
do kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(prace porządkowe m.in. panów Mateusza Szuby 
i Krzysztofa Peplińskiego);
14 stycznia: ks. proboszcz był w pracowni pana 
Krzysztofa Włodkowskiego w Rumi (przegląd 
stanu prac nad nowymi Stacjami Drogi Krzyżowej 
do kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa);
26 stycznia: Ks. Biskup Wiesław Szlachetka 
z kolędą na plebanii w Mierzeszynie;
29 stycznia: zmarł śp. ks. Bronisław Chudy, 
były proboszcz Parafii Kłodawa;
31 stycznia: naprawa starego dachu plebanii po 
styczniowych wichurach przez panów: Tadeusza 
Mejera, Sławomira Szymczyka i Tomasza Mejera;
2 lutego: uroczystości pogrzebowe śp. ks. 
Bronisława Chudego w kościele w Kłodawie 
pod przewodnictwem Ks. Biskupa Wiesława 
Szlachetki;
3 lutego: pan Krzysztof Włodkowski w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa dokonał 
wstępnych „przymiarek” kilku nowych Stacji 
Drogi Krzyżowej;
11 lutego: XXX Światowy Dzień Chorego 
podczas Mszy świętej w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła (m.in. obrzęd udzielania sakramentu 
namaszczenia chorych);
14 lutego: parafialne spotkanie synodalne 
(relacje państwa Anny i Ryszarda Masełbas oraz 
pani Alicji Kossakowskiej);
24 lutego: napad Rosji na Ukrainę, początek 
nowej okropnej wojny;
28 lutego: w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
Msza święta w intencji wolności i pokoju dla 
Ukrainy;
28 lutego: list ks. Andrzeja Sowińskiego do 
Ks. Biskupa Włodzimierza Romana Juszczaka 
Biskupa Eparchii Wrocławsko – Koszalińskiej 
w związku z wojną na Ukrainie (odpowiedź Ks. 
Biskupa 4 marca 2022);
10 marca: Ks. Biskup Zbigniew Zieliński 
Biskupem Koadiutorem Diecezji Koszalińsko – 
Kołobrzeskiej. List gratulacyjny do Ks. Biskupa;
11 – 13 marca: lektorzy z naszej parafii – Adam 
Meger, Aleksander Kaczor i Szymon Czysarski 
a także Łukasz Temberski uczestniczyli 

w „Weekendzie” w Gdańskim Seminarium 
Duchownym;
13 marca: zmarł śp. ks. kanonik Marian 
Szlagowski, były proboszcz Parafii w Przywidzu;
18 marca: pogrzeb śp. ks. kanonika Mariana 
Szlagowskiego w Przywidzu pod przewodnictwem 
Ks. Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC 
Metropolity Gdańskiego;
22 marca: zmarł Ks. Arcybiskup Edmund Piszcz 
Metropolita Warmiński Senior;
25 marca: Akt Poświęcenia Ukrainy, Rosji 
i Świata Niepokalanemu Sercu Najświętszej 
Maryi Panny. Uroczysta Msza święta w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła;
3 – 6 kwietnia: rekolekcje wielkopostne 
w parafii (dla uczniów Szkoły Podstawowej nauki 
prowadził ks. kanonik Piotr Radzik z Wiśliny);
6 kwietnia: ks. Andrzej po raz kolejny w pracowni 
pana Krzysztofa Włodkowskiego w sprawie 
nowych Stacji Drogi Krzyżowej do kościoła 
Najświętszego Serca Pana Jezusa;
8 kwietnia: Niedziela Palmowa w Domu Pomocy 
Społecznej w Zaskoczynie;
14 – 17 kwietnia: uroczystości Męki, Śmierci 
i Zmartwychwstania Pańskiego w parafii;
16 kwietnia: ks. Andrzej wysłał w imieniu 
Parafian życzenia dla Ojca Świętego Benedykta 
XVI z okazji jego 95. rocznicy urodzin;
23 kwietnia: Święta Wielkanocne Uchodźców 
z Ukrainy w Szkole Podstawowej w Mierzeszynie;
5 maja: pan Krzysztof Włodkowski dokonał 
„ostatecznej przymiarki” nowych Stacji Drogi 
Krzyżowej w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa;
10 maja: panowie Piotr i Artur Stefańscy dokonali 
montażu kapliczki nadrzewnej w alejce lipowej 
prowadzącej do kościoła Najświętszego Serca 
Pana Jezusa;
13 maja: w 105. rocznicę objawień Matki 
Bożej w Fatimie, ks. Andrzej Sowiński dokonał 
poświęcenia kapliczki nadrzewnej Matki Bożej 
Fatimskiej przy kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa;
14 maja: w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa 14 dzieci przystąpiło do uroczystej 
Pierwszej Komunii świętej;
21 maja: życzenia dla Ks. Biskupa Wiesława 
Alojzego Meringa Biskupa Włocławskiego Seniora 
z okazji jego 50. rocznicy święceń prezbiteratu;
21 maja: święcenia prezbiteratu Księży 
Salezjanów w Sanktuarium Najświętszej Maryi 
Panny Wspomożenia Wiernych w Rumi uczniów 
ks. Andrzeja: ks. Grzegorza Chmielińskiego 
SDB, ks. Dominika Kruszyńskiego SDB a także 
ks. Dominika Iwańskiego SDB;
27 maja: pani redaktor Grażyna Antoniewicz 
zamieściła w „Dzienniku Bałtyckim” artykuł 
o dziele Hansa Memlinga „Sąd Ostateczny”, 
który był przechowywany w czasie II wojny 
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światowej w kościele ewangelickim Zbawiciela 
w Mierzeszynie;
27 maja: pan Krzysztof Włodkowski umieścił 
pierwsze Stacje Drogi Krzyżowej w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa;
28 maja: w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
uroczystość Rocznicy Pierwszej Komunii 
świętej;
30 maja: panowie Tadeusz Mejer, Sławomir 
Szymczyk i Tomasz Mejer dokonali remontu 
i konserwacji ścian w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w związku z montażem 
nowych Stacji Drogi Krzyżowej;
4 czerwca: w Bazylice Archikatedralnej 
w Gdańsku Oliwie Ks. Arcybiskup Tadeusz 
Wojda SAC Metropolita Gdański udzielił święceń 
prezbiteratu: ks. Łukaszowi Franusowi, ks. 
Karolowi Heldtowi, ks. Tomaszowi Jaworskiemu, 
ks. Cezaremu Maksymowiczowi i ks. Maciejowi 
Stodolskiemu;
5 czerwca: ks. Andrzej uczestniczył 
w Prymicjach Księży Salezjanów w kościele św. 
Jana Bosko w Gdańsku Oruni;
11 czerwca: w Bazylice Archikatedralnej 
św. Jana Chrzciciela we Wrocławiu odbyła 
się beatyfikacja Siostry M. Paschalis Jahn 
i dziewięciu Towarzyszek ze Zgromadzenia 
Sióstr św. Elżbiety;
16 czerwca: parafialna uroczystość Bożego 
Ciała w Warczu. Mieszkańcy Warcza pod 
przewodnictwem sołtysa pana Adama Wickiego 
wzorowo przygotowali    uroczystość parafialną 
w swojej wiosce;
20 czerwca: kontynuacja montażu nowych 
Stacji Drogi Krzyżowej w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Ofiarodawcy Stacji Drogi 
Krzyżowej: I. Ks. Ireneusz Koziorzębski oraz 
rodzice Teresa i Jan; II. Eryka i Ewa Żurek, 
Domachowo, A.D. 2022; III. Mieszkańcy Olszanki, 
A.D. 2022; IV. Ks. Kanonik Gerard Borys, 
Mierzeszyn – Zblewo; V. Ks. Prałat Włodzimierz 
Kozłowski, Rumia Janowo; VI. Maria Temberska, 
Błotnia, A.D. 2022; VII. Karol Pięta 9.12.1991 – 
14.06.2021; VIII. Wiesława i Tadeusz Mejerowie, 
Domachowo; IX. Mieszkańcy Błotni, A.D. 2022; 
X. Alicja i Artur, A.D. 2022; XI. Rodzina Banasik, 
Mierzeszyn, A.D. 2022; XII. Ks. Proboszcz 
Andrzej Sowiński, Mierzeszyn; XIII. Eleonora 
i Marian Sowińscy, Gdańsk, A.D. 2022; XIV. 
Joanna i Tomasz Tyrakowscy, Mierzeszyn, 
A.D. 2022; Koszt jednej Stacji Drogi Krzyżowej 
wyniósł 3 000,- PLN;
25 czerwca: Ks. Biskup Wiesław Szlachetka 
w Kolegiacie Najświętszego Serca Jezusowego 
w Gdańsku Wrzeszczu udzielił święceń diakonatu 
klerykom Gdańskiego Seminarium Duchownego:  
Wojciechowi Zielke, Marcinowi Nowakowi, 
Filipowi Gobisowi, Adrianowi Nastałemu 
i Kacprowi Walkuschowi;

5-7 lipca: ks. Andrzej pielgrzymował na Jasną 
Górę;
6 lipca: Papież Franciszek mianował ks. Piotra 
Przyborka Biskupem Pomocniczym Archidiecezji 
Gdańskiej. List gratulacyjny do nowego Biskupa 
z Parafii Mierzeszyn;
9 lipca: ks. Andrzej poświęcił figurę św. Jana 
Chrzciciela w kościele św. Bartłomieja Apostoła;
18 lipca: list Ks. Arcyybiskupa Józefa Kupnego 
Metropolity Wrocławskiego do ks. Andrzeja 
Sowińskiego;
3-12 sierpnia: panowie Franciszek i Kamil 
Drozdowscy zakończyli prace konserwatorskie 
i montażowe chóru muzycznego w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła – 18 500,- PLN;
14 sierpnia: ukazał się 500. numer gazety 
parafialnej „U św. Bartłomieja w Mierzeszynie”;
20 sierpnia: uroczystość święceń biskupich 
Ks. Kanonika dra Piotra Przyborka w Bazylice 
Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie pod 
przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Tadeusza 
Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego;
21 sierpnia: ks. Andrzej na Mszy świętej 
prymicyjnej Ks. Biskupa Piotra Przyborka 
w kościele św. Antoniego Padewskiego w Gdańsku 
Brzeźnie;
25 sierpnia: uzupełniające prace remontowe 
w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa pod 
kierunkiem pana Arkadiusza Niesiołowskiego;
28 sierpnia: odpust parafialny św. Bartłomieja 
Apostoła pod przewodnictwem ks. prałata 
Włodzimierza Kozłowskiego proboszcza Parafii 
św. Jana z Kęt w Rumi Janowie; Ks. Prałat 
poświęcił nowe Stacje Drogi Krzyżowej w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz poświęcił 
odnowiony chór muzyczny i obrazy Apostołów 
w kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła;
28 sierpnia: parafialny festyn rodzinny oraz 
loteria fantowa;
4 września: beatyfikacja Ojca Świętego Jana 
Pawła I w Rzymie na Placu św. Piotra Apostoła 
dokonana przez Papieża Franciszka;
7 września: jubileusz 70. rocznicy urodzin 
Ks. Arcybiskupa Salvatore Pennacchio Nuncjusza 
Apostolskiego w Polsce. List gratulacyjny z Parafii 
Mierzeszyn;
7 września: w bibliotece w Mierzeszynie 
przekazano na rzecz Parafii w Mierzeszynie 
kwotę 8 000,- PLN. To dochód ze sprzedaży losów 
podczas loterii fantowej (z 28 sierpnia 2022) na 
rzecz dalszej  renowacji kościoła św. Bartłomieja 
Apostoła;
8 września: zmarła brytyjska Królowa Elżbieta II;
11 września: piesza pielgrzymka Parafian do 
sanktuarium Matki Bożej w Trąbkach Wielkich;
11 września: odpust w Trąbkach Wielkich pod 
przewodnictwem Ks. Biskupa Wiesława Szlachetki;
17 września: uroczyste otwarcie kanału 
żeglugowego przez Mierzeję Wiślaną;
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24 września: Msza święta w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła z okazji 99. rocznicy 
urodzin pani Eryki Żurek z Domachowa;
26-27 września: kontynuacja i zakończenie 
prac przy układaniu kostki brukowej przy 
kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa („mały 
Parking”). Prace wykonane przez firmę pana 
Zygmunta Schwichtenberga;
1 października: 10. rocznica powstania Klubu 
Seniora w Mierzeszynie;
9 października: w Archikatedrze Oliwskiej 
obłóczyny Michała Specht i Roberta 
Szczepkowskiego, kleryków Gdańskiego 
Seminarium Duchownego;
12 października: pierwszy transport betonowego 
ogrodzenia terenu plebanii (drugi transport, 19 
października);
16 października: zmarł ks. kanonik Zygmunt 
Słomski (pogrzeb odbył się 21 października 
w kościele  bł. Doroty z Mątew w Gdańsku 
Jasieniu pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa 
Tomasza Pety Metropolity Astany (Kazachstan);
22 października: jubileusz 50. lecia małżeństwa 
państwa Zyty i Mariana Lorenc z Mierzeszyna;
1 listopada: parafialna uroczystość Wszystkich 
Świętych na cmentarzu w Mierzeszynie;
4 listopada: uroczysty pogrzeb bohaterskich 
Obrońców Polski z Westerplatte w Gdańsku 
Westerplatte;
11 listopada: uroczysta Msza święta w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła z okazji 104. rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodległości;
20 listopada: Dzień Gdańskiego Seminarium 
Duchownego w Mierzeszynie. Pobyt w parafii 
kleryka Szymona Szymańskiego;
25 listopada: uroczysta Msza święta w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła z okazji 83. rocznicy 
męczeńskiej śmierci Ks. Jana Pawła Aeltermanna;
7 grudnia: spotkanie opłatkowe Klubu Seniora 
w Mierzeszynie;
8 grudnia: kleryk Gdańskiego Seminarium 
Duchownego Wojciech Michalski przyjął z rąk Ks. 
Biskupa Piotra Przyborka święcenia diakonatu 
w kościele św. Jacka w Straszynie;
18 grudnia: Wigilia Parafian w świetlicy wiejskiej 
w Mierzeszynie;
21 grudnia: otwarcie i poświęcenie nowego 
Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie;
24-26 grudnia: uroczystości Narodzenia 
Pańskiego w parafii;
27 grudnia: początek wizyty duszpasterskiej 
kolędy w parafii. Kolęda tradycyjna (jak przed 
pandemią) dla wszystkich, którzy „otworzą 
drzwi”;
31 grudnia: uroczysta Msza święta dziękczynno – 
przebłagalna w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie na zakończenie Roku Pańskiego 
2022.  

*     *     *

W Roku Pańskim 2022 w Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie, m.in. ochrzczono 
21. dzieci (w roku 2021 - 12.); do uroczystej 
Pierwszej Komunii świętej przystąpiło 14. 
dzieci (w roku 2021 – 18.); wygłoszono 11. 
zapowiedzi przedślubnych (w roku 2021 – 6.); 6. 
par pobłogosławiono w sakramencie małżeństwa 
(w roku 2021 – 4.); w każdy pierwszy piątek 
miesiąca ok. 30. parafian korzysta z posługi 
sakramentalnej w swoim domu; odprawiono 42. 
pogrzeby katolickie, najwięcej po 1945 roku 
(w roku 2021 było również „najwięcej pogrzebów 
po 1945 roku” – 39.).

Znowu był to rok bardzo trudny. To już trzeci 
rok przedłużającej się pandemii koronawirusa 
(choć pandemia została „odwołana”, część 
parafian zmarło na covid-19). Ogromnym 
niepokojem napawa przedłużająca się wojna 
w Ukrainie! Konflikt militarny rosyjsko – 
ukraiński ma bezpośredni wpływ na ludność 
całego świata, w tym Polski (mieszkańcy Parafii 
Mierzeszyn, również odczuwają skutki tej 
tragedii!).

Mimo tych trudności, życie rodzin 
i Parafii Mierzeszyn toczyło się w „miarę 
normalnie”. Wszystkim zaangażowanym 
Parafianom i Przyjaciołom w życie wspólnoty 
mierzeszyńskiej należy się wielka wdzięczność!

W roku 2022 wydano 41. numerów gazety 
parafialnej „U św. Bartłomieja w Mierzeszynie” 
(w roku 2021 – 52.). Parafianie wraz ze swoim 
duszpasterzem wchodzą w Nowy Rok Pański 
2023 z wielkim, pobożnym optymizmem 
powierzając Opatrzności Bożej nowy czas.

Ks. proboszcz życzy wszystkim Parafianom 
i Przyjaciołom Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie obfitości Bożego 
błogosławieństwa. Niech opieka Świętej Bożej 
Rodzicielki Maryi w Roku Pańskim 2023 będzie 
udziałem i siłą Wszystkich. Szczęść Boże!

*     *      *

BOGU NA WIĘKSZĄ CHWAŁĘ!

Ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
Proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła 

w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 31 grudnia 2022 roku
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IN MEMORIA W 125. ROCZNICĘ 
UTWORZENIA PARAFII EWANGELICKIEJ 

I 120. POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
EWANGELICKIEGO W MIERZESZYNIE

1 kwietnia 1898 roku  w Mierzeszynie miało miejsce 
podniosłe wydarzenie, jakim było erygowanie po niemal 
trzech i pół wiekach przynależności miejscowych 
i okolicznych ewangelików do parafii w Przywidzu, 
Juszkowie, Lublewie, Sobowidzu i Skarszewach własnej 
parafii ewangelickiej. Jej pierwszym duszpasterzem 
został mianowany Paul Schmidt (1898-1903), który 
sprawował opiekę duszpasterską nad 3309 wiernymi 
(w 1924 roku) z  ponad 20 gmin wiejskich oraz raz  
w miesiącu służbę liturgiczną w ośrodkach 
zewnętrznych – w Drzewinie i Buszkowach. 

Jednocześnie rozpoczęto przygotowania 
do budowy własnej świątyni, która powstała  
w 1901 roku w tak zwanym stylu zakonnym 
(Ordenstil) według planów tajnego radcy budowlanego 
Ludwiga Alexandra Erdmanna von Tiedemanna 
z Poczdamu (rodem z Rusocina). Prace ciesielskie 
wykonał mistrz ciesielski G. Wölke. Była to 
budowla jednonawowa, z emporą nad wejściem 
ozdobionym rozetą, na której były organy, masywną 
wieżą z sygnaturką i zegarem oraz dzwonami  
(w czasie I wojny światowej przetopione na cele 
wojenne, a w latach dwudziestych zastąpione 
nowymi), ołtarzem głównym z obrazem ilustrującym 
zmartwychwstanie Chrystusa. Wkrótce obok kościoła 
powstała plebania i cmentarz, aleja lipowa i pomnik ku 
czci poległych w I wojnie światowej. 

31 października 1902 roku nastąpiło 
poświęcenie kościoła pod wezwaniem Chrystusa 
(Christuskirche), nad którym protektorat objęła 
cesarzowa Augusta Wiktoria. Poświęcenia dokonał 
superintendent Hans Kubert z Pruszcza. W 1903 
roku urząd pastora objął Paul Grossmann, który  
w 1907 roku został przeniesiony do Lublewa 
Gdańskiego.

W następnych latach urząd pastora mierzeszyńskiego 
sprawowali: Richard Dahlke (1907-1908) założyciel 
miejscowej kasy oszczędnościowo-pożyczkowej 
i spółdzielni melioracyjnej, Johann Erich Paul Bublitz 
(1908-1911), syn fabrykanta z Bydgoszczy Friedrich 
Martin Zimmermann (1911-1913), który ordynowany 
był 7 lipca 1907 roku w Poznaniu, gdzie sprawował 
funkcję kaznodziei pomocniczego, Wilhelm Alfred 
Gerst (1913-1915), Ernst Julius Wilhelm Doering 
(1915-1920), Willi Russe (ordynowany 6 stycznia 
1921 roku; pracował w Mierzeszynie od 1 lutego 1921 
do 1 czerwca 1926 roku) początkowo komisaryczny 
administrator; od 1 sierpnia 1921 roku pastor, po czym 
został przeniesiony do Słupska, założyciel i redaktor 
ewangelickiej gazetki parafialnej i organizator 
życia społecznego, stowarzyszenia gminnego, kasy 
pogrzebowej, Georg Kurowski (1926-1934) ordynowany 
1 listopada 1925 roku, który przeniesiony został do 
Nowego Dworu Gdańskiego, Bogdański (1934-1945).  

Po zakończeniu II wojny światowej w związku 
z niemal całkowitym ubytkiem ludności ewangelickiej 
parafia mierzeszyńska została zlikwidowana. 
W niedzielę 15 września 1946 roku dawny kościół 
ewangelicki po przystosowaniu do potrzeb liturgii 
katolickiej poświęcono i oddano w użytkowanie 
katolikom. W tym też dniu poświęcono figurę 
Chrystusa Króla ustawioną na postumencie po 
dawnym pomniku ku czci poległych umiejscowionym 
przy drodze i po prawej stronie bramy prowadzącej do 
kościoła ewangelickiego. 

Z jakichś przyczyn nie był użytkowany, co 
spowodowało, że 23 czerwca 1957 roku został 
on oddany ewangelikom, którzy od października 
ubiegłego roku starali się o jego odzyskanie. Ci tylko 
raz odprawili w nim nabożeństwo, po czym oddali 
klucze przekazane dalej Powiatowej Radzie Narodowej 
w Pruszczu Gdańskim, a ta „Cefarmowi”, który 
urządził w nim magazyn.

DARIUSZ DOLATOWSKI
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Paul Grossmann – pastor ewangelicki w Mierzeszynie
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„O Jezu, nasz Zbawicielu i Odkupicielu, którego narodziny obchodzimy w tych 
dniach. Prosimy Cię za naszego Papieża Seniora Benedykta: Bądź przy nim w jego 
chorobie i słabości. Pozwól mu doświadczyć Twojej pocieszającej bliskości. Wspieraj go, 
umacniaj i pokazuj się jemu jako światło dające nadzieję w ciemnych godzinach. Niech 
poczuje solidarność tak wielu osób, które teraz wstawiają się za nim w modlitwie. 
W swojej dobroci i życzliwości dla ludzi zwróć się ku niemu. A jak sam mówiłeś z wielką 
ufnością, tak i my się módlmy: Boże, bądź wola Twoja. Chwalimy Cię teraz i na wieki. 
Amen”.

Ks. Biskup GEORG BÄTZING

MODLIMY SIĘ W INTENCJI
OJCA ŚWIĘTEGO BENEDYKTA XVI

Ojcze Święty!
W tych dniach, kiedy przeżywamy tajemnicę Narodzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa 

chcemy Cię otoczyć naszą szczególną modlitwą. Doświadczenie choroby i cierpienia jest wpisane 
tak często w naszą pielgrzymkę życiową. Tak trudno nam to zrozumieć. Jednak zawsze staramy 
się zrozumieć misterium naszego powołania i życia. Dzieje Zbawienia, które przyniósł nam 
Zbawiciel, to także Jego Męka, Śmierć i Zmartwychwstanie. To dar dla każdego człowieka, dar 
dla całej ludzkości. Zbawicielowi Świata powierzamy Twoją, Ojcze Święty, wędrówkę do Domu 
Ojca. Niech będzie dla Ciebie silą, nadzieją i nagrodą!

Ks. Andrzej Sowiński
oraz Parafianie Parafii Mierzeszyn

Mierzeszyn, 31 grudnia 2022 roku
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w ostatnim czasie...

ZMARLI:
1. ANTONI ANTKIEWICZ, zam. Kozia Góra, ul. Owsiana 6, 

ur. 19 kwietnia 1935, zm. 20 grudnia 2022, pogrzeb 
odbył się 24 grudnia 2022 w Mierzeszynie  (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

2. HELENA WOŁOSZYK, zam. Mierzeszyn, ul. Nowa 9, 
ur. 7 maja 1952, zm. 28 grudnia 2022, pogrzeb odbył 
się 31 grudnia 2022 w Mierzeszynie (rodzina wyraża 
zgodę na publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2022

757. Teresa i Jan Koziorzębscy, Olszanka
758. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
759. Ludwika i Jerzy Meier, Mierzeszyn
760. Renata Żurawska z Rodziną, Gdańsk Jasień
761. Jadwiga i Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
762. Halina Ronowicz, Błotnia
763. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
764. Pelagia Malec, Mierzeszyn
765. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
766. Marta Meier, Mierzeszyn
767. Eryka Żurek, Domachowo
768. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
769. Władysław Gajęcki, Domachowo
770. Helena Stosio, Domachowo
771. Rodzina Wlazło, Mierzeszyn
772. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
773. Irena i Piotr Krzemińscy, Gdańsk Osowa
774. Bożena Kiełczykowska, Mierzeszyn
775. Lucyna i Marek Czerwińscy, Mierzeszyn
776. Urszula i Paweł Popiel, Kozia Góra
777. Jolanta i Bogdan Koprowscy, Szklana Góra
778. Zofia i Marek Mokwa, Szklana Góra
779. Bernarda i Marian Pieczykolan, Kozia Góra
780. Halina i Sylwester Rajewscy, Kozia Góra
781. Anna i Mirosław Piankowscy, Miłowo
782. Agnieszka Kuśmierek, Miłowo
783. Magdalena i Janusz Pieczykolan, Miłowo
784. Rodzina Malottka, Miłowo
785. Joanna i Mieczysław, Damian Szczęśni, Miłowo
786. Małgorzata i Ryszard Kulwikowscy, Błotnia
787. Wiesława i Lech Łojewscy, Błotnia
788. Jolanta i Mirosław Wójcik, Błotnia
789. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
790. Dominika i Łukasz Nadolny, Błotnia
791. Małgorzata i Arkadiusz Dysarz, Błotnia
792. Maria i Wojciech Temberscy, Błotnia
793. Anna i Roman Turek, Błotnia
794. Agnieszka Szulejewska, Mierzeszyn
795. Krystyna i Eugeniusz Dziobko, Błotnia
796. Maciej Dyks, Błotnia
797. Gabriela Dyks, Błotnia
798. Barbara Turska, Błotnia
799. Grażyna i Jan Klonowscy, Błotnia
800. Edyta i Andrzej Klonowscy, Błotnia
801. Kazimierz, Jacek Reetz, Błotnia
802. Krystyna Dyks, Błotnia
803. Gabriela i Mirosław Szymikowscy, Błotnia
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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